
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCANDALE 

Con sede staccata di San Mauro M.to 

Via Gramsci 88831 Scandale ( Kr ) Tel. 0962 / 54074 -54747 Fax 0962-54074 

P.E.O: kric80800g@istruzione.it    P.E.C.: kric80800g@pec.istruzione.it 

Cod. mecc. KRIC80800G - C.F. 81004730792 – Codice Univoco UF4C9J 

   

 

PR CALABRIA FESR FSE+ 2021 – 2027 
OP4.  - Un'Europa più sociale e inclusiva attraverso l'attuazione del pilastro europeo dei diritti sociali   

PRIORITÀ 4 – ISTRUZIONE  

ESO 4.5.  Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di 

istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non formale e informale, 

per sostenere l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e 

promuovendo l'introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+) 

OP 4 – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.5– AZIONE 4.e.1 “Promuovere l’acquisizione di un adeguato 

livello di competenze” Per la realizzazione di specifici percorsi ed itinerari didattici integrativi 

nell’ambito dell’iniziativa “Vivi e scopri la Calabria” 

 
 

DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE 

ESPERTO/TUTOR / ACCOMPAGNATORE 

Cod. Progetto: 2025.4e1.048 

CUP: C61I25000190002 

Titolo: “A-mare la Calabria” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 18506 del 13/12/2024 è stato approvato e pubblicato 

sul BURC n. 261 del 16/12/2024, l’Avviso Pubblico per la concessione di contributi per la realizzazione 

di specifici percorsi ed itinerari didattici integrativi nell’ambito dell’iniziativa “Vivi e Scopri la Calabria” 

PR CALABRIA FESR FSE+ 2021/2027 – OP 4 – Priorità 4 – Obiettivo specifico ESO 4.5– Azione 4.e.1; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6293 del 29/04/2025 con il quale è stata approvata e 

pubblicata sul BURC n.85 del 05/05/2025 la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento, di cui 

all’allegato A, fra i quali è inserito il progetto denominato “A-MARE LA CALABRIA” oggetto della 

presente convenzione;  

VISTO che con il medesimo decreto dirigenziale è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle risorse del PR 

CALABRIA FESR FSE+ 2021/2027 – OP 4 – Obiettivo specifico ESO 4.5– Azione 4.e.1; 

VISTO che il suddetto progetto è stato pertanto approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indicato: 

Obiettivo specifico ESO 4.5 – Azione 4.e.1 Codice Progetto 2025.4e1.048 CUP C61I25000190002 Titolo 

progetto “A-MARE LA CALABRIA” contributo di euro € 73.500,00. 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
54

 -
 0

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO

mailto:kric80800@istruzione.it
mailto:kric80800@istruzione.it


 

 

VISTO la Convenzione prot. 3336 del 15/05/2025 tra Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e Pari 

Opportunità, Settore Sistema Regionale dell’Istruzione e l’Istituto Comprensivo; 

VISTO le delibere degli 00.CC. di approvazione del progetto; 

VISTI i criteri di selezione fissati dagli 00.CC. in adesione ai criteri di valutazione dei progetti resi noti dalla 

Regione Calabria; 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 Regolamento sulla gestione amministrativo – contabile delle II.SS. 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

VISTO il Regolamento di Istituto per le attività negoziali e per il reclutamento delle figure esterne; 

VISTO il D.lgs 50/2016 codice dei contratti; 

RAVVISATA la necessità di affidare ad una commissione, la valutazione delle domande pervenute da parte dei 

docenti nell’ambito del progetto PR CALABRIA FESR FSE+ 2021 – 2027 - “Vivi e scopri la Calabria”; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4294 del 02/07/2025 – Selezione Esperti Interni; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4295 del 02/07/2025 – Selezione Tutor Interni; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4296 del 02/07/2025 – Selezione Docenti Accompagnatori Interni; 

TENUTO CONTO   delle condizioni di incompatibilità e conflitto di interesse di ogni componete.  

DECRETA 

 

La Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alle selezioni di Esperto / Tutor / 

Accompagnatore pervenute per la realizzazione del progetto PR CALABRIA FESR FSE+ 2021 – 2027 

- “Vivi e scopri la Calabria” - Cod. Progetto: 2025.4e1.048 - CUP: C61I25000190002 - Titolo: “A-

mare la Calabria” è così composta: 

 

1- Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Corigliano 

2- Docente Prof.ssa Lucia Polito  

3- DSGA Dott.ssa Giovanna Squillace 

 

La commissione procederà alla regolare verifica dei requisiti richiesti nell’avviso di selezione. Tutte le 

attività della Commissione saranno verbalizzate. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         (Prof. Vincenzo Corigliano) 

Firma digitale 

Pubblicazione Sito https://icscandale.edu.it 

 ALBO ON LINE 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 BACHECA “PR CALABRIA - Vivi e scopri la Calabria”” 
          

 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 A

O
O

S
C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

49
54

 -
 0

2/
09

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da VINCENZO CORIGLIANO

https://icscandale.edu.it/

		2025-09-05T15:34:50+0000
	vincenzo corigliano




